ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации города Иванова

от__________                                                                                                          №___________

г. Иваново, Ивановская область

О внесении изменений и дополнений в административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Организация размещения социальной рекламы на территории города Иванова за счет внебюджетных средств»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом                    от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", распоряжением Администрации города Иванова от 15.06.2012 N 232-р "Об утверждении Плана внесения изменений в нормативно-правовые акты Администрации города Иванова с целью устранения ограничений для предоставления муниципальных услуг посредством межведомственного взаимодействия", руководствуясь пунктом 20 части 1 статьи 50.1 Устава города Иванова, в целях повышения качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг Администрация города Иванова  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация размещения социальной рекламы на территории города Иванова за счет внебюджетных средств», утвержденный постановлением Администрации города Иванова от 12.11.2013 № 2426 (далее – Регламент):
1.1. В разделе 2 Регламента «Стандарт предоставления муниципальной услуги»  внести следующие изменения:

1.1.1. Подпункт 1) пункта 2.6.1 Регламента изложить в новой редакции:

«1)  заявление на имя главы Администрации города Иванова, или курирующего заместителя главы Администрации города Иванова, или начальника Управления с указанием срока проведения акции социальной рекламы, количества мест, типа используемой для размещения акции рекламной конструкции, условий финансирования акции, оригинал-макета, наличия/отсутствия печатных материалов. Форма заявления приводится в приложении № 2 к настоящему регламенту;».
1.1.2. Пункт 2.12.3 Регламента изложить в новой редакции:

«2.12.3. Места ожидания личного приема и написания запросов предполагаются в помещении, где предоставляется муниципальная услуга. Помещение оборудовано столом для написания запросов и заявлений, местами для сидения, обеспечивается канцелярскими принадлежностями   и соответствует комфортными условиями для Заявителей».
1.1.3. Пункт 2.12.4 Регламента изложить в новой редакции:

«2.12.4. На видном месте, в непосредственной близости к месту приема заявлений, размещается информационный стенд, содержащий информацию о режиме работы Управления, телефонах для справок, порядке предоставления муниципальной услуги, праве и порядке обжалования действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, перечень документов, предоставляемых Заявителем, для получения муниципальной услуги, бланк заявления о предоставлении муниципальной услуги».

1.2. В разделе 3 Регламента «Административные процедуры» абзац 6 изложить в новой редакции:
«Блок-схема последовательности проведения административных процедур при предоставлении муниципальной услуги приводится в приложении № 1 к настоящему регламенту».
1.3. В разделе 5 Регламента «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Управления, должностного лица Управления либо муниципального служащего» пункт 5.2.2 изложить в новой редакции:

«Жалоба подается в письменной форме на бумажном носителе, в электронной форме в Управление. Жалобы на решения, принятые начальником Управления, направляются на имя  заместителя главы Администрации города Иванова, курирующего данное структурное подразделение.

График приема граждан заместителем главы Администрации города Иванова: третий вторник месяца, с 13.00 до 16.00, по адресу: г. Иваново, пл. Революции, д. 6, каб. 307. Предварительная запись по телефону: 8 (4932) 59 45 15. E-mail: a.stepanov@ivgoradm.ru».
1.4. Преамбулу к приложению к Регламенту изложить в новой редакции:

«Приложение № 1 к административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги

"Организация размещения социальной рекламы за счет внебюджетных средств".

1.5. Дополнить Регламент Приложением № 2 следующего содержания:

Приложение № 2

к административному регламенту

по предоставлению муниципальной услуги

"Организация размещения социальной

рекламы за счет внебюджетных средств"

ЗАЯВЛЕНИЕ

об организации размещения социальной рекламы на территории города Иванова за счет внебюджетных средств
Регистрационный № __________________    Дата регистрации _______________________

Заявитель_______________________________________________________________________

                          (полное наименование юридического лица, ФИО индивидуального предпринимателя)

ФИО руководителя________________________________телефон________________________
Паспортные данные______________________________________________________________

Юридический адрес ______________________________________________________________
Телефон ________________________________________________________________________
Банковские реквизиты (ИНН, ОГРН) _______________________________________________

Контактное лицо________________________ телефон _________________________________
СВЕДЕНИЯ

об акции социальной рекламы

название акции ___________________________________________________________________

наличие дизайн-макета_____________________________________________________________

сроки проведения акции ___________________________________________________________

тип необходимой рекламной конструкции____________________________________________

количество необходимых рекламных конструкций _____________________________________

условия финансирования акции _____________________________________________________
наличие/отсутствие готовых материалов ______________________________________________
_________________________________________________________________________________

_______________                                ___________________           ______________________

       (должность)                                                   (подпись, дата)  м. п.                                           (ФИО)

2.   Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
3.  Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой вестник города Иванова».

         4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Иванова Степанова А. В.
Глава Администрации города Иванова                                                                             А.С. Кузьмичев

2
3